РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении границ территории, на которой предполагается
осуществление территориального общественного самоуправления

«Наша Слобода»

Принято на   6  заседании
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  30  »   января   2025 года

Руководствуясь статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 23, 31, 32 Устава города Иркутска, Положением о
территориальном общественном самоуправлении группы жилых домов и жилого
микрорайона в городе Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска
от 24 февраля 2005 года № 004-20-100123/5, учитывая обращение инициативной
группы граждан, проживающих на соответствующей территории, Дума города
Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Установить границы территории, на которой предполагается осуществление

территориального общественного самоуправления «Наша Слобода», согласно
приложению к настоящему Решению.

2. Отменить решение Думы города Иркутска от 27 апреля 2023 года

№ 007-20-051659/3 «Об установлении границ территории, на которой осуществляется
территориальное общественное самоуправление «Наша Слобода».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

4. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке;
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 27 апреля 2023 года

№ 007-20-051659/3 «Об установлении границ территории, на которой осуществляется
территориальное общественное самоуправление «Наша Слобода» информационной
справки об утрате его силы в связи с отменой настоящим Решением.

 2

5. Рекомендовать территориальному общественному самоуправлению «Наша

Слобода» инициировать и провести учредительную конференцию в соответствии с
Положением о территориальном общественном самоуправлении группы жилых
домов и жилого микрорайона в городе Иркутске, утвержденным решением Думы
города Иркутска от 24 февраля 2005 года № 004-20-100123/5.

Председатель Думы
города Иркутска

________________ Е.Ю. Стекачев

«  31   »    января     2025г.
№ 008 - 20 - 060068/5

Мэр
города Иркутска

________________ Р.Н. Болотов

 3
Приложение
к решению Думы города Иркутска
от 31.01.2025 г.
№ 008-20-060068/5

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

«НАША СЛОБОДА»

Территориальное общественное самоуправление «Наша Слобода» (далее –

ТОС «Наша Слобода») располагается на территории Ленинского округа города
Иркутска и включает в себя 5 многоквартирных жилых домов №№ 214/1, 214/2,
214/3, 214/6, 216/2 по ул. Баумана.

ТОС «Наша Слобода» осуществляет свою деятельность в границах
земельных участков с кадастровыми номерами: 38:36:000005:34514,
38:36:000005:34515, 38:36:000005:34516, 38:36:000005:34517,
38:36:000005:34735, 38:36:000005:34738.

Граница ТОС «Наша Слобода» проходит по границам земельного участка
с кадастровым номером 38:36:000005:34516: сначала с юга на север от точки 1
до точки 2 (на схеме), потом движется на запад до точки 3 (на схеме), затем
сворачивает на север и достигает точки 4 (на схеме), далее движется на восток
до точки 5 (на схеме).

От точки 5 (на схеме) граница ТОС проходит по границам земельных
участков с кадастровыми номерами 38:36:000005:34738 и 38:36:000005:34735 до
точки 6 (на схеме).

Далее граница ТОС движется по границам земельного участка с
кадастровым номером 38:36:000005:34735: сначала на запад от точки 6 до точки
7 (на схеме), далее – на север от точки 7 до точки 8 (на схеме), потом движется
на восток от точки 8 до точки 9 (на схеме), затем сворачивает на юг, достигая
точки 10 (на схеме), доходит до точки 11 (на схеме).

От точки 11 до точки 12 (на схеме) граница ТОС проходит по отмостке
дома
№ 216/3 по ул. Баумана, не включая его в границы ТОС «Наша Слобода».

Затем граница ТОС движется по границам земельного участка с
кадастровым номером 38:36:000005:34514: сначала на восток от точки 12 до
точки 13 (на схеме), далее – на юг от точки 13 до точки 14 (на схеме).

От точки 14 до точки 15 (на схеме) граница ТОС движется на запад по
границам земельного участка с кадастровым номером 38:36:000005:34514.

Далее граница ТОС движется по границам земельного участка с
кадастровым номером 38:36:000005:34515 от точки 15 до точки 16 (на схеме).

Потом граница ТОС движется на запад до точки 1 (на схеме), замыкая
границы территории ТОС «Наша Слобода».

Территории, закрепленные в установленном порядке за учреждениями,
предприятиями и организациями, не входят в состав ТОС «Наша Слобода».

 4
СХЕМА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
«НАША СЛОБОДА»

Председатель Думы города Иркутска                                                 Е.Ю. Стекачев